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مدیرعامل شرکت ملی گاز:

کشور در تامین کالای مورد نیاز صنعت گاز 
به خوداتکایی رسیده است

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: در تامین کالای 
مورد نیاز صنعت گاز به خوداتکایی رسیده ایم و ۷۰ 
درصد از انرژی کشور را با تکیه بر نیروی انسانی 

متخصص و متعهد تامین می کنیم. 
به گزارش خبرگزاری فارس، حسن منتظر تربتی در یک  
نشست خبری اظهار داشت: ما در حال دستیابی به توسعه 
100 درصدی در گازرسانی طی دو تا سه سال آینده هستیم. 
در تامین کالای مورد نیاز صنعت گاز به خوداتکایی رسیده ایم و 
70 درصد از انرژی کشور را با تکیه بر نیروی انسانی متخصص 

و متعهد تامین می کنیم. 
وی تصریح کرد: شرکت ملی گاز و پیمانکاران قدرتمند 
ایرانی با تجربه و توانمندی قادر به اجرای طرح های عظیم 

در کشورهای همسایه هستند.
 معاون وزیر نفت در امور گاز درباره تعیین تکلیف صادرات 
گاز به پاکستان و ترکمنستان گفت: ما با پاکستان هنوز به 
این نتیجه نرسیده ایم که شکایتی مطرح کنیم. آمادگی کامل 
داریم. با ترکمنستان هم بر سر میزان مطالبات اختلاف نظر 

داریم. 
تربتی افزود: پارسال 750 میلیون متر مکعب رقم انتقال 
گاز را ثبت کردیم. امسال میزان تولید به بیش از 900 میلیون 
مترمکعب می رسد که توان انتقال آن را داریم. البته توان 
پالایشی و انتقال گاز تا پایان سال به بیش از یک میلیارد 

مترمکعب در روز خواهد رسید.
وی ادامه داد: پارسال صادرات گاز به ترکیه، بغداد و بصره 
را با میانگین بیش از 40 میلیون مترمکعب در روز داشتیم و 
امسال صادرات گاز به عراق به بیش از 35 میلیون مترمکعب 

در روز خواهد رسید.
معاون وزیر نفت در امور گاز تصریح کرد: یک سال دیگر 
باید موضوع تمدید قرارداد صادرات گاز به ترکیه را مطرح 
کنیم. پنج سال آخر هر قرارداد، فضا برای طرح تمدید قرارداد 
فراهم می شود. با آذربایجان نیز همواره مراوده داشته ایم، اما 

حجم صادرات گاز به این کشور زیاد نیست. 
تربتی درباره مطالبات گازی ایران از عراق گفت: موضوعات 
مالی صادرات گاز به عراق مربوط به دولت است. بخشی از 
مطالبات ما از عراق وصول شده و ما سهم خود را از بانک 

مرکزی دریافت می کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی گاز با بیان اینکه خط لوله گاز به 
سیستان و بلوچستان زمینه را برای گازرسانی به این استان 
فراهم کرده است، افزود: 500 کیلومتر شبکه در زاهدان اجرا 
شده و 800 کیلومتر دیگر نیز اجرا می شود که کل گازرسانی 

به زاهدان تا پایان 98 به اتمام می رسد.
تربتی تصریح کرد: فاز اول گازرسانی به زابل از طریق 
سی ان جی انجام می شود و فاز دوم گازرسانی به زابل در 
مرحله انتخاب پیمانکار است، به عبارتی در خاش منتظر 
اجرای خط انتقال گاز هستیم که در دو ماه آینده پیمانکار 
انتخاب می شود و شبکه گذاری نیز از طریق یکی از شرکت های 
معین انجام خواهد شد. تأمین شبکه گاز شهری چابهار توسط 
 یکی از شرکت های معین در شش ماه نخست امسال انجام 

خواهد شد.
رئیس  انجمن صنفی گاوداران:

درخواست واردات 
شیر خشک با وجود

 30 هزار تن تولید داخلی
رئیس  انجمن صنفی گاوداران کشور گفت: در حالی 
که 3۰ هزار تن شیر خشک در کارخانجات کشور دپو 
 شده است یک شرکت لبنی درخواست واردات ماهیانه 

شش هزار تن شیر خشک با ارز دولتی کرده است.
سیداحمد مقدسی رئیس  در گفت وگو با خبرگزاری فارس، 
اعلام کرد: برخی شرکت های لبنی با بهانه های مختلف به دنبال 
این هستند تا با ارز چهار هزار و 200 تومانی دوباره شیر خشک 

وارد کنند. 
وی افزود: یک شرکت لبنی نامه ای به معاون اول رئیس جمهور 
نوشته و درخواست کرده که ماهانه شش هزار تن شیر خشک 

وارد کشور کند.
رئیس  انجمن صنفی گاوداران کشور اعلام کرد: شش هزار 
تن در ماه معادل 72 هزار تن در سال است در حالی که کل 

مصرف شیر خشک کشور 60 تا 70 هزار تن برآورد می شود.
مقدسی ادامه داد: در حالی این شرکت لبنی تقاضای واردات 
کرده که 30 هزار تن شیر خشک در کارخانجات کشور دپو شده 

و صادرات شیر خشک هم ممنوع است.
وی با بیان این نامه به معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
ارجاع شده است گفت: توجیه این کارخانه لبنی این بوده که 
دامداران کشور نمی توانند شیر مورد نیاز این کارخانه را تأمین 

کنند.
این مسئول کشور با رد ادعای این کارخانه لبنی گفت: با 
بررسی هایی که انجام دادم به دلیل اینکه این کارخانه پول شیر 
دریافتی را به گاوداران به موقع پرداخت نمی کند آنها از تحویل 

به این کارخانه ممانعت می کنند.
مقدسی تأکید کرد: گاوداران آمادگی کامل دارند هر میزان 

که کارخانجات لبنی شیر خام نیاز دارند تأمین کنند.
وی در عین حال تأکید کرد که به جای درخواست واردات 
با ارز چهار هزار و 200 تومانی می توان 30 هزار تن شیر خشک 
موجود را صادر کرد و اگر در بازار نیاز بود به این شرکت ها 
اجازه بدهند تا با ارز نیمایی شیر خشک وارد کنند. رئیس 
 انجمن صنفی گاوداران کشور تأکید کرد: برخی شرکت ها که 
به دنبال واردات شیر خشک هستند،  می خواهند از مزایای ارز 

دولتی استفاده  کنند.

عضو کمیسیون کشاورزی:

احیای وزارت بازرگانی 
با شعار رونق تولید در تضاد است

عضو کمیسیون کشاورزی گفت: در سنوات گذشته شکل گیری 
وزارت بازرگانی با واردات بی رویه محصولات کشاورزی همراه بوده، 

از این رو احیای مجدد آن، تاثیر سوء بربازار می گذارد. 
عباس پاپی زاده در گفت و گو با  باشگاه خبرنگاران جوان، با  اشاره 
به نامگذاری سال 98 توسط رهبرمعظم انقلاب اسلامی، تحت عنوان 
رونق تولید اظهار کرد: در سالی که مزین به نام رونق تولید و حمایت 
از تولیدکنندگان داخلی است، دولت اقداماتی عکس این شعار را انجام 
می دهد که این امر آسیب جدی به زیر بخش های تولید وارد خواهد کرد.
وی افزود: با وجود آنکه در سنوات گذشته شکل گیری وزارت بازرگانی با 
واردات بی رویه محصولات کشاورزی همراه بوده است، اما دولت این امر را به 
جد پیگیری می کند. این در حالی است که تشکیل وزارت بازرگانی یکی از 
مشکلات جدی پیش روی تولیدکنندگان بخش کشاورزی به شمار می رود.
عضو کمیسیون کشاورزی با  اشاره به اینکه نبود زیر ساخت های بخش 
کشاورزی با شعار سال در تناقض است، بیان کرد: ایجاد زیر ساخت های 
مناسب در بخش کشاورزی همچون نوسازی ماشین آلات کشاورزی برای 
افزایش بهره وری تولید امری ضروری است که متاسفانه تسهیلات لازم 
در این خصوص در اختیار کشاورزان قرار نمی گیرد. پاپی زاده ادامه داد: 
با توجه به آنکه اجرای کشاورزی هوشمند به سبب استفاده از تکنولوژی 
در صرفه جویی منابع آب و نهاده ها وکاهش قیمت تمام شده تولید تاثیر 
به سزایی دارد، اما مسئولان ذی ربط توجهی به این موضوع ندارند که این 
امر بر خلاف سیاست و شعار سال است. وی با انتقاد از اختصاص ارز 4200 
تومانی به واردات محصولات کشاورزی گفت: در شرایطی که کشاورزان 
نهاده های مورد نیاز خود اعم از بذر، کود و... را با ارز آزاد تامین می کنند، 
واردات انواع محصولات کشاورزی ضربه مهلکی بر پیکره کشاورزی داخل 
وارد می کند چرا که کشاورزان در شرایط نابرابر مجبورند با همنوعان 
خارجی خود رقابت کنند. عضو کمیسیون کشاورزی، دخالت دولت در 
بحث قیمت گذاری محصولات کشاورزی را بر خلاف سیاست حمایت از 
تولید داخل دانست و افزود: با وجود آنکه نهاده های مورد نیاز کشاورزان با 
ارز آزاد تامین می شود، اما دولت با دخالت در قیمت گذاری و اعلام قیمت 
غیرمنصفانه بر زیان کشاورزان دامن می زند، در حالی که قیمت محصولات 

کشاورزی باید براساس عرضه و تقاضا در بازار تعیین شود.
پاپی زاده، موانع صادرات را یکی دیگر از سیاست های عکس حمایت از 
تولید داخل اعلام کرد و ادامه داد: با توجه به آنکه توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی نیازمند صنایع تبدیلی، تکمیلی، بسته بندی و سیستم حمل ونقل 
مناسب است تا بتوانیم با صادرات مازاد محصولات کشاورزی از شکسته 
شدن قیمت و ضرر و زیان کشاورزان جلوگیری کنیم، از این رفع موانع 

و تحقق شعار سال مستلزم توجه جدی مسئولان به این عوامل است.

بازی با اعصاب مردم

تأیید و تکذیب های متعدد دولتی ها 
درباره سهمیه بندی بنزین

 ادامه دارد
در روزهای اخیر اخبار متناقض و تأیید و تکذیب هایی از ماجرای 
تغییر قیمت بنزین منتشرمی گردد که نشان از سردرگمی دولت در 

اعلام تصمیم نهایی خود دارد.
در حالی که برخی منابع خبری از آغاز سهمیه بندی بنزین از امشب 

خبر می دادند، وزیر نفت این خبر را دروغ دانست.
سخنگوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی هم ضمن 
تکذیب این موضوع به ایسنا گفت: مردم به شایعات و فضاسازی ها 
مخصوصاً در فضای مجازی توجه نکنند. به گفته زیبا اسماعیلی، اخبار 
منتشر شده درباره نرخ بنزین و جزئیات سهمیه بندی صحت ندارد و صرفاً 

گمانه زنی های رسانه ها است.
این اظهارات در حالی مطرح شده که وزیر اقتصاد دو روز قبل اعلام 

کرد: تصمیم بنزینی دولت در آستانه نهایی شدن است.
گفتنی است این روزها نرخ های جدید بنزین براساس گمانه زنی رسانه ها 
منتشر شده و مدتی بعد از سوی مسئولان تکذیب می گردد که تکرار این 

وضعیت روان مردم را آشفته نموده است.
بنزین همواره در کشور ما یک کالامحصول تعیین کننده بوده و تغییرات 
قیمتی آن، علاوه بر ایجاد تورم واقعی به تورم انتظاری هم دامن می زند. 
همین موضوع باعث می شود در زمان اعلام خبر افزایش نرخ این فرآورده 

نفتی، قیمت سایر کالاها افزایش یابد.
به همین علت، اخبار منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر اعلام 
زمان سهمیه بندی بنزین و قیمت های جدید بنزین از چند روز اخیر 
سبب شده که صف های طولانی خودرو در مقابل بسیاری از جایگاه های 

سوخت ایجاد شود.
آشفتگی در نظام تصمیم گیری و اطلاع رسانی دولت منحصر به قیمت 

بنزین نیست و موارد مشابه دیگری نیز هرازگاهی رخ می دهد. 
به عنوان نمونه، دیروز مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در واکنش به 
خبر افزایش قیمت گاز، گفت: تاکنون تصمیمی مبنی بر افزایش قیمت 

گاز به شرکت ملی گاز ایران ابلاغ نشده است.
حسن منتظر تربتی در گفت وگو با خبرگزاری فارس، به جای تأیید یا 
تکذیب قطعی این خبر، با اظهاراتی دو پهلو اظهار کرد: تاکنون چیزی از 
سوی دولت به شرکت ملی گاز مبنی بر افزایش قیمت گاز اعلام نشده است.
این شیوه مواجهه مسئولان با افکار عمومی، از یک سو روح و روان 
مردمی را که در تنگنای معیشتی به سر می برند آزرده می کند و از دیگر 

سو، باعث بی اعتمادی مردم نسبت به دولت خواهد شد.
دولت باید با ساماندهی یک نظام تصمیم گیری و اطلاع رسانی منسجم، 
هر تصمیم کارشناسی خود را به روشنی بیان کند و با مدیریت فضای 

عمومی، اجازه بهره برداری به فرصت طلبان ندهد.

سرویس اقتصادی- 
عباس آخوندی که متهم ردیف اول گرانی 
مسکن است، به جای پاسخ گویی در قبال 
وضعیت این روزهای مسکن، ژست طلبکار 
به خود گرفته و ناکارآمدی دولت روحانی را 
گردن دولت موهومی با عنوان من درآوردی 

دولت پنهان انداخته است! 
نزدیک به شش سال پیش که عباس آخوندی 
به عنوان وزیر راه و شهرسازی دولت تدبیر و امید 
به مجلس معرفی شد، هیچکس فکر نمی کرد در 
حوزه مسکن چنان رکودی ایجاد شود که حتی 
صدای رئیس دولت هم در اعتراض به آن، بلند شود! 
عباس آخوندی که طی دهه های گذشته 
همواره در اغلب دولت ها )سازندگی،اصلاحات و 
اعتدال( مسئولیت داشته و حتی در دهه 70 
به عنوان وزیر مسکن فعالیت کرده است،عمدتا 
کارنامه ای خالی از اقدامات مثبت در جهت خانه دار 
شدن محرومین و حتی متوسطین جامعه داشته و 
فرصت طلایی مسئولیت را با حرف های بی خاصیت 

از دست داده است.
او که از سال 92مجددا با حمایت چهر ه های 
لیبرال بر کرسی وزارت راه و شهرسازی تکیه زد از 
همان بدو امر صراحتا به پروژه هایی مانند مسکن 
مهر که میلیونها نفر را خانه دار کرده بود تاخت و 
با الفاظی نظیر »مزخرف«، »خانه برانداز«، »مسجد 
ضرار« و... بر این اقدام مفید دولت قبل حمله کرد 

تا راه را بر ادامه این پروژه بزرگ ببندد. 
با تمام این اوصاف، گرانی بیش از 130 
درصدی قیمت مسکن دردوره وی، در کنار کاهش 
محسوس معاملات ملکی، این مطالبه را در مردم 
به وجود آورد که با اتمام دوره وزارت وی، محاکمه 
و دادگاهی شدن وی رخ خواهد داد؛ اما عباس 
آخوندی که در روز تودیع خود اعلام کرده بود: 
»افتخار می کنم که حتی یک واحد مسکونی هم 
نساختم« برای ارائه توضیحی ساده درباره عملکردِ 

تقریبا هیچش حتی احضار هم نشد! 
حالا، این وزیر مدعی که میکروفن خبرنگار 
را از دستش می کشید و چپ و راست پز لیبرال 
بودنش را می داد؛ در جایگاه سخنران، در جمع 
دانشجویان دانشگاه شیراز در نشستی با عنوان 
»نگرانی برای فردای ایران« به تجزیه وتحلیل 
شرایط کشور در 40 سال گذشته پرداخته و در 
جای جای سخنانش دولت موهومی به نام دولت 

پنهان را نقد کرده است! 
وزیر سابق راه و شهرسازی در این نشست از 
»وجود دولت پنهان« در ایران نام برد و گفت: یکی 
از دلایلی که امکان سیاست ورزی به دولت رسمی 
نمی دهد، وجود دولت پنهانی است که همه چیز را 
کنترل می کند؛ به عنوان نمونه دلیل اینکه دولت 
نتوانست برجام، اف ای تی اف و... را به سرانجام 

برساند، همین موضوع است.
آخوندی ادامه داد: ما عملًا تفکیک قوا در ایران 
نداریم و آنچه مشاهده می شود ظاهری است؛ حتی 
در حال حاضر نیز رکن جدیدی ایجادشده به نام 
رکن نظارت بر اجرای سیاست ها که می تواند سه 
قوه را متوقف کند. در چنین شرایطی آن نهادی 
که باید پاسخگو باشد، هیچ مسؤولیتی نمی پذیرد 
و در مقابل نهادی که هیچ مأموریتی ندارد وارد 

کارزار می شود. لذا مردم نیز سرگردان می شوند 
که پاسخ خود را از چه کسی باید دریافت کنند.

وزیر سابق راه و شهرسازی که اظهاراتش 
چندین بار ، با انتقاد چند تن از دانشجویان روبه رو 
 شد، با این ادعا که در ایران چیزی به نام »نهاد 
عمومی غیردولتی« نداریم اما 65 درصد اقتصاد 
را در اختیار دارد، گفت: این نهاد نه دولت است 
نه بخش خصوصی و نه تعاونی و به غلط آدرس 
می دهند که منابع نیز باید به حساب این نهاد 
ریخته شود؛ نهادی که به هیچ کس پاسخگو نیست.

سخنان آخوندی درخصوص دولت پنهان در 
شرایطی ایراد شده که خود او یکی از پرسابقه ترین 
افرادی است که در مناصب مختلف حکومتی 
حضور داشته، و سمت هایی از معاون وزیر )چهار 
سال( تا وزیر )9 سال( در کارنامه او نقش بسته 
است. چنین سخنانی از سوی کسی که خودش 
در بالاترین سمت ها کار کرده پذیرفته نیست، 
چون منطقی نیست کسی که دولت رسمی را 
تقریبا هیچکاره می داند، برای دریافت سمت، در 

آن حضور پیدا کند. 
اگر آقای آخوندی اعتقاد دارد که دولتی پنهان 
وجود دارد که همه چیز را کنترل می کند، پس چرا 
به تصدی پست های مختلف در دولت رضایت داده 
است؟ به عبارت دیگر، اگر تمام امور ممکلتی )یا 
بیشتر آن( توسط یک دولت پنهان انجام می شود 
چرا ایشان سمت هایی که عملا کارکردی ندارند را 
قبول کرده است؟ آیا این فعل او تضییع حق الناس 
نیست؟ نکته دیگر اینکه در نظام اسلامی تمامی 
ارکان مدیریتی کشور از راس تا ذیل به مردم و 
نهادهای ذیربط باید پاسخگو باشند و هیچ فردی از 
این قاعده مستثنی نیست البته اگر جناب آخوندی 
می خواهند به این بهانه از پاسخگویی فرار کنند امر 
دیگری است که البته به نظر می رسد دستگاههای 
نظارتی و قضایی بایستی یک بار قاطعانه در برابر 

این فرافکنی ها بایستند. 
از طرفی، ایشان حتی در دوره وزارت خود سه 
بار توسط مجلس استیضاح شد،اما از هیچ تلاشی 
برای بازگشت به کرسی وزارت امتناع نکرد و هر 
بار هم از مجلس شورای اسلامی رای لازم را برای 
بازگشت به کار اخذ کرد؛ پس چگونه است که 
حالا –بعد از یک سال دوری از وزارت- نطقشان 

درباره دولت دیگری در کشور باز شده است؟! 
اصلا اگر چنین حقیقت بزرگی! وجود داشت 
چرا برای بار دوم )در سال 1392( و بار سوم! )در 
سال 1396( ردای وزارت را بر تن کرد؟ بهتر 
نبود همان موقع از وزارت در کشوری که علاوه بر 
دولت رسمی، دولت پنهانی دارد! امتناع می نمود 

و صداقت خود را نشان می داد؟ 
به نظر می رسد این قبیل اظهارات بیش تر با این 
هدف بیان می شود که نقایص موجود در کارنامه 
دولتمردان پوشیده شود، به عبارت دیگر، وقتی یک 
دولت در موضوع خاصی موفق نمی شود، بهترین 
راهکار این است که مشکلات را فرادولتی جلوه 

داده و از بار مسئولیت خود بکاهد. 
از همین رو می توان متوجه شد که چرا عباس 
آخوندی با آن کارنامه افتضاحی که از خود به جا 
گذاشته سعی در دادن آدرس های غلطی می کند 
که در کل، عملکرد دولت و دولتمردان در آن 
پررنگ قلمداد نشود. بر همین اساس نگاهی 
به عملکرد او می اندازیم تا مشخص شود چرا 
وی مشکلات گردن دولت موهومی به نام دولت 

پنهان می اندازد! 
کارنامه ای سرشار از تهی! 

عباس آخوندی زمانی که وزارت مسکن را در 
دوره نخست آقای حسن روحانی تحویل گرفت، 
تعداد پروانه های ساختمانی رقمی در حدود 222 
هزار و 850 واحد بود که در همان سال اول به 
میزان 135 هزار و 24 واحد سقوط کرد! این 
کاهش همچنان تداوم داشت تا اینکه در پایان 
سال 1396 به رقم 131 هزار و 910 واحد رسید. 
به عبارت دیگر، پروانه های ساختمانی در دوره 
او تقریبا 60 درصد کاهش یافت و در کنار توقف 
طرح مسکن مهر، عرضه مسکن به شکل چشمگیر 
کاهش یافت. این در حالی است که عباس آخوندی 
با استناد به خانه های دوم و خانه های خالی که 
عمدتا به لحاظ مشکلات ناشی از ارث و سایر موارد 
قانونی در روند عرضه قرار ندارند، معتقد بود مسکن 

به اندازه کافی ساخته شده است. 
با این حال براساس اظهارات رئیس کمیسیون 
عمران مجلس، در سال 97، چهارمیلیون واحد 
در کشور کمبود مسکن وجود دارد که همین 
عامل در افزایش تقاضا و به تناسب آن به افزایش 

قیمت ها در سال های اخیر دامن زده است. بررسی 
آمار نشان می دهد اگر سالانه یک تا 1/5 میلیون 
واحد مسکونی در کشور ساخته شود، این میزان 
می تواند به تقاضای سالانه مسکن در کشور پاسخ 
دهد، با این حال تولید سالانه واحدهای مسکونی 

به کمتر از 500 هزار واحد در سال 96 رسید!
کاهش عرضه مسکن در نهایت به اینجا رسید 
که قیمت هر متر مربع زیر بنای واحد مسکونی 
از سه میلیون و 648 هزار تومان در شهریور 92 
به هشت میلیون و 95 هزار تومان افزایش یافت 
تا قیمت آن در دوره وزارت آخوندی بیش از 2/2 

برابر شده باشد! 
زنجیره نابسامانی های بازار مسکن همچنان 
ادامه یافت تا در پی افزایش قیمت مسکن، 
معاملات هم به شدت کاهش پیدا کرده و از تعداد 
14 هزار و 575 واحد در شهریور 92 به 10 هزار 
و 335 واحد در شهریور 97 کاهش رسیده باشد. 
در حال حاضر هم که حدود یک سال از رفتن 
آخوندی می گذرد، همچنان روند افزایشی قیمت 
و کاهش معاملات وجود داشته و بی آنکه نامی از 
وزیر سابق راه و شهرسازی در میان باشد، تاوان 
سیاست هایش همچنان گریبان مردم را می گیرد. 
به عنوان نمونه، متوسط قیمت واحد مسکونی 
در فروردین 98 به بالای 11 میلیون رسیده که 
سه میلیون تومان از زمانی که وی پست وزرات 
را ترک کرد افزایش یافته است، اما در این مدت 
آخوندی تنها به مصاحبه و سخنرانی درباره 
ایرانشهری، لیبرالیسم و... پرداخته و عملا هزینه 
 آن را گردن مسئولین کنونی وزارت راه انداخته 

است. 
جالب اینجاست که وی در متن استعفای خود 
عدم توجه به قانون را از دلایل کناره گیری اش 
اعلام کرده بود، در حالی که طبق قانون برنامه 
ششم توسعه، باید در سال 1395 بالغ بر 680 هزار 
مسکن شهری جدید در کشور تولید می شد که 
کمتر از نصف آن تحقق پیدا کرد و طبق گزارش 
سازمان برنامه و بودجه، عملکرد دولت یازدهم 
در حوزه مسکن روستایی افتضاح  بوده به طوری 
که تولید مسکن در سال گذشته نسبت به رکورد 
دولت دهم نزدیک به 80 درصد کمتر بوده است. 
همان طور که مشاهده شد، کاهش محسوس 
عرضه مسکن و گرانی آن، مشکلات عدیده ای 
برای مردم به وجود آورده، به نحوی که یکی از 
کارشناسان مسکن در این باره گفته بود: »امروز 
اگر بر اساس گزارش بانک مرکزی متوسط قیمت 
هر مترمربع واحد مسکونی در تهران 11 میلیون 
تومان و حداقل حقوق 1/5 میلیون تومان باشد، 
به نظر می رسد یک متقاضی مسکن باید 70 

سال پس انداز کند.« 
بر همین اساس، می توان فهمید ریشه این 
جوسازی عباس آخوندی و معرفی کردن یک 
دولت پنهان به عنوان ریشه مشکلات کشور بیش 
از اینکه ناشی از واقعیت ها باشد، ناشی از تبرئه 
خود و مجموعه دولت های سازندگی ،اصلاحات و 
اعتدال می باشد. بگذریم که وی در همین نظر 
غلط خود هم صداقت نداشت وگرنه به جای متهم 
کردن این و آن، مهم ترین پست های دولتی را برای 

مدت طولانی اشغال نمی کرد.

متهم ردیف اول گرانی مسکن
محاکمه نشد، طلبکار شد!

طبق اعلام مرکز آمار، در فروردین امسال 
پیاز بیشترین افزایش قیمت را نسبت به 
مدت مشابه پارسال داشته که 459/5 درصد 

افزایش قیمت را تجربه کرده است.
به گزارش ایسنا، مرکز آمار اعلام کرد که 
براساس نتایج به دست آمده در فروردین 1398، 
بیشترین افزایش قیمت در ماه جاری نسبت به ماه 
گذشته مربوط به پیاز با 143/3 درصد افزایش بوده 
و پس از آن سیب زمینی با 59/1 درصد افزایش 
قیمت در صدر جدول قرار دارد. پرتقال محصول 
داخل نیز با 25/5 درصد افزایش قیمت همراه 

بوده است.
در این بین طی فروردین 1398 تخم مرغ 
ماشینی 4/1 درصد کاهش قیمت را تجربه کرده 
و پس از آن مرغ ماشینی 2/8 درصد نسبت به ماه 

قبل کاهش قیمت داشته است.
بر اساس این گزارش، طی فروردین سال 
گذشته تا همین ماه درسال 98، پیاز با 459/5 
درصد، رب گوجه فرنگی با 234/7 درصد، 
سیب زمینی با 207/8 درصد، سیب درختی زرد 

با 166/4 درصد و خیار با 140/9درصد افزایش 
در فهرست بالاترین میزان افزایش قیمت اقلام 

خوراکی قرارگرفته است.
همچنین محمد شفیع ملک زاده، رئیس نظام 
صنفی کشاورزی به خبر گزاری تسنیم گفت: 
واسطه ها و سوداگران در این شرایط، به طور 
مرتب این طور به جامعه القا می کنند که صادرات 
)به تنهایی( باعث افزایش قیمت پیاز در بازار 
شده است تا بتوانند محصولات خود را به قیمت 

بالاتری بفروشند.
وی تصریح کرد: این افراد بعد از خرید پیاز 
کشاورزان به قیمت ارزان، این محصول را با 10 
برابر افزایش قیمت در بازار عرضه می کنند و 

توجهی به مصرف کنندگان ندارند.
رئیس نظام صنفی کشاورزی کشور گفت: برای 
درک نقش واسطه ها باید به بازار دو ماه آینده پیاز 
توجه داشت که قیمت این محصول به حدی در 
فصل برداشت پایین می آید که واسطه ها بتوانند 
آن را با قیمت پایینی خریداری کنند که حتی 

کمتر از قیمت تمام شده تولید است.

سرویس اقتصادی-
سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی که سازمان 
متبوعش وظیفه بازرسی و نظارت، رسیدگی و صدور 
حکم قطعی برای کنترل بازار را بر عهده  دارد، 
در اظهاراتی عجیب، مردم را به نخریدن خودرو 

دعوت کرد!
سخنگوی سازمان تعزیرات بیان کرد: مجلس در سال 
92 با تصویب قانون نظام صنفی، مداخله دولت در بازار 
را کاهش داد و خودتنظیمی را به بازار و بخش خصوصی 

واگذار کرد.
یاسر رایگانی که سازمان متبوعش وظیفه بازرسی و 
نظارت، رسیدگی و صدور حکم قطعی برای کنترل اقتصاد 
را بر عهده دارد، در اظهاراتی عجیب، مردم را به نخریدن 
دعوت کرد و گفت: »در فضایی که تعدادی سودجو و دلال 
بدون کارشناسی قیمت ها را افزایش می دهند از مردم تقاضا 
می شود خرید خودرو را عقب بیندازند تا شرایط خرید و 

فروش به روال عادی برگردد.«

گفتنی است بازار محصولات و کالاهای مختلف در 
یکسال اخیر در پی نوسانات ارزی، متلاطم بوده و در 
هفته های اخیر هم گرانی دوبارهای را تجربه می کنند. با 
این وجود، مسئولان دولت چنانکه انتظار میرود در انجام 

وظایف خود قاطعیت به خرج نمی دهند.
به عنوان مثال، مسئولان سازمان تعزیرات حکومتی- 
که زیرمجموعه وزارت دادگستری محسوب می گردد- برای 
مقابله با وضعیت افزایش قیمت ها مردم را به نخریدن دعوت 
می کنند تا بازار به ثبات برسد، در حالی که اولا وظیفه این 
سازمان دولتی برخورد با متخلفان است نه توصیه و ارشاد. 
از سوی دیگر، معلوم نیست روال عادی مورد نظر دولتی ها 

چه زمانی فرا می رسد و ثبات بر بازار حاکم خواهد شد؟
مردم از مدیران انتظار دارند به وظایف خود عمل نموده 
تا نابسامانی از بازار رخت ببندد، نه اینکه با توصیه و خواهش 
به مصاف گران فروشی و احتکار و... بروند. اینگونه برخوردها 
در ماجرای گرانی گوشت و مرغ و برخی محصولات دیگر 
هم مشاهده شد، در حالی که این برخوردهای منفعلانه تا 

کنون کارساز نبوده است.
در پایگاه اینترنتی سازمان تعزیرات حکومتی، درباره 
وظایف این سازمان آمده است: »با تصویب ماده واحده 
قانون اصلاح قانون تعزیرات حکومتی مصوب سال 73 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، کلیه امور تعزیرات حکومتی 
بخش دولتی و غیر دولتی، اعم از بازرسی و نظارت، رسیدگی 
و صدور حکم قطعی و اجرای آن را به دولت )قوه مجریه( 
محول نمود تا بر اساس قانون تعزیرات حکومتی اقدام 

نمایند که این امر نیز تا کنون ادامه دارد.«
در ماده یک قانون تعزیرات حکومتی تصریح شده 
است: »با توجه به ضرورت نظارت و کنترل دولت بر 
فعالیت های اقتصادی و لزوم اجرای مقررات قیمت گذاری 
و ضوابط توزیع، متخلفین از اجرای  مقررات بر اساس مواد 

این قانون تعزیر می شوند.«
شایان ذکر است که در مواد بعدی این قانون، برخورد 
با تخلفاتی همچون گران فروشی و تقلب، کم فروشی، عرضه 
خارج از شبکه، احتکار، عدم درج قیمت، عدم اجرای ضوابط 

قیمت گذاری و توزیع و... تصریح گردیده است.
همانطور که متن قانون، وظایف این سازمان را روشن 
کرده، انتظار می رود این دستگاه های دولتی وظیفه خود 
را در برخورد با متخلفان انجام بدهند، نه اینکه به توصیه 

اکتفا کنند.
درمورد بازار خودرو نیز که سخنگوی سازمان 
تعزیرات، مردم را به نخریدن دعوت نموده، سؤالات جدی 
درباره عملکرد خودروسازان مطرح است و حجم عظیم 
شکایت های مردمی که در گزارش های پیشین کیهان 
به طور مبسوط آمده، این موضوع را تأیید می کند. لذا 
سازمان تعزیرات باید پیش از هر اقدامی، با قدرت به مصاف 
متخلفان دولتی و بعد هم دلالان و سودجویان کف بازار 
برود. این برخورد قاطع خودبه خود جلو بسیاری از فسادها 

و نابسامانی ها را می گیرد.
البته مسائل و مشکلات دیگری هم مربوط به ساختار و 
سیاست گذاری های اقتصادی وجود دارد که به سایر ارکان 

دولت بازمی گردد و باید برای آنها نیز چاره جویی کرد.

انجام وظیفه به روش سازمان تعزیرات

دعوت به نخریدن خودرو به جای برخورد با متخلفان!

مرکز آمار اعلام کرد

افزایش 46۰ درصدی قیمت پیاز در یک سال

گفتنی است، پیاز که در سطح شهر تهران 
7500 تا 15هزار تومان به دلیل عدم توجه ونظارت 

 بر بازار به فروش می رسد از کشاورزان 1500 تا 
دو هزار تومان خریداری شده است.


